
Prinsipprogram 2025 – 2027 

Prinsipprogrammet fastsetter de grunnleggende prinsippene til Studentorganisasjonen 
i Agder (STA). Programmet er det øverste politiske dokumentet i organisasjonen. Alle 
punkter i dokumentet er likestilt med tanke på både prioritering og viktighet. 

 

Lik rett til utdanning 

Alle skal ha lik tilgang, mulighet og rett til høyere utdanning uavhengig av hvem man er 
eller hvor en kommer fra. Det skal til enhver tid arbeides for å fjerne de hindrene som 
står i veien for enkeltstudentens mulighet til å delta og fullføre høyere utdanning. 
Utdanningen skal være gratis og støtteordningene skal være så gode som mulig slik at 
studentene kan bruke mer tid på å studere. 

Alle studenter skal ha en studiehverdag som er fri for alle former for trakassering og 
diskriminering. Det psykiske og fysiske læringsmiljøet for studenter skal ha et sterkt 
rettslig vern som skal liketilles med kravene til arbeidsmiljø for arbeidstakere. Høyere 
utdanning skal være universelt utformet slik at alle studenter på universitetet skal ha de 
beste forutsetningene for å lykkes med å fullføre studiene, samt oppleve mestring. 

Å sikre studentenes fysiske og psykiske helse er en oppgave for det offentlige 
storsamfunnet. Livet rundt studiet er en av de viktigste dannelsesfaktorene for 
studenter. Det skal derfor tilrettelegges for at studenter skal kunne engasjere seg og 
delta i frivilligheten. Studentenes velferdsordninger skal være gode og forutsigbare. 

 

Kvalitet i høyere utdanning 

Kvalitet i høyere utdanning forutsetter dyktige og engasjerte forelesere som innehar god 
faglig kompetanse. Forelesere og vitenskapelig ansatte skal gis gode rammevilkår for 
videre utvikling, og det skal stilles tydelige krav til kvalitet i undervisningen.  

Studentene skal ha reell medvirkning i vurderingen av undervisningskvalitet, og 
tilbakemeldinger fra studentene skal tas på alvor og brukes aktivt i kvalitetsutviklingen. 

Høyere utdanning skal være fri for påvirkning som kan undergrave faglig integritet. 
Akademisk frihet og vitenskapelig nøytralitet skal ligge til grunn for både undervisning og 
forskning. Pensum skal være oppdatert, relevant og forskningsbasert - og 
undervisningen skal bygge på kritisk tenkning og bidra til at studentene utvikler evnen til 
å analysere, vurdere og reflektere selvstendig. 

 



 

Et internasjonalt akademia  

Et internasjonalt rettet akademia skal ligge til grunn for å sikre utdanning, kultur og 
kunnskap om verdenssamfunnet. Internasjonaliseringen skal fungere som en ressurs 
for studentene og institusjonen de hører til. Det er derfor viktig at det satses på 
internasjonalisering for å sikre globale perspektiver hos studenter og ansatte. 
Universitetet har et ansvar og en plikt til å sikre at internasjonale studenter som 
kommer til UiA ivaretas og inkluderes i studielivet både faglig og sosialt. Samtidig skal 
universitetet også sikre bedre tilrettelegging for UiA studentene som reiser ut av landet. 

Studenter på UiA, i Norge, og i resten av verden, skal ha rett til trygghet, akademisk 
frihet, ytringsfrihet og alle andre demokratiske rettigheter. Internasjonal solidaritet skal 
ligge i ryggraden til forskning og høyere utdanning. Studenter skal få plass og ha egne 
fellesskap for å kunne styrke den internasjonale studentstemmen. 

 

Fremtidens forskning og høyere utdanning 

Et sterkt og velfungerende demokrati forutsetter en fri, uavhengig og autonom 
utdannings- og forskningssektor. Universitetene skal være ledende aktører i 
samfunnsutviklingen og bidra til å fremme kunnskap, kritisk refleksjon og opplyst 
offentlig debatt.  

Forskning og høyere utdanning utgjør en grunnstein i kunnskapssamfunnet. De skal 
bidra til innovasjon, bærekraftig utvikling og samfunnsforbedring på tvers av sektorer og 
fagområder. Kunnskap skal være et offentlig gode – tilgjengelig, åpent og til nytte for 
hele samfunnet. 

Ytringsfrihet er en forutsetning for et levende akademia. Forskere og studenter skal ha 
rett til å uttrykke seg fritt, stille kritiske spørsmål og utfordre etablerte sannheter uten 
frykt for sanksjoner. Akademisk frihet skal vernes som en kjerneverdi i all forskning og 
undervisning. 

 

Vedtatt av Studentparlamentet 19.november 2025.  


